АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 декабря 2020 г. №168
«О внесении изменений в постановление Администрации Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области № 100 от 31.12.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Свободинском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 - 2019 годы»»
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области №100 от 31.12.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной
 службы в Свободинском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 - 2021 годы»» следующие изменения:
 1.1. Наименование программы изложить в новой редакции: «Развитие муниципальной службы в Свободинском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 - 2024 годы»
1.2. Паспорт программы изложить в новой редакции.(прилагается)
1.3. Абзацы 4-5 раздела 2 «Цели и задачи, целевые индикаторы и показатели программы, сроки и этапы ее реализации» изложить в новой редакции:

«количество  муниципальных  служащих,  прошедших курсы  повышения   квалификации (с получением удостоверения) за  счет  средств  бюджета  Свободинского сельсовета  Золотухинского района за 2015-2024 годы 32 муниципальных служащих;

- формирование  единого  Реестра   муниципальных служащих;

- формирование  кадрового  резерва,   проведение аттестации муниципальных служащих»

«Программа будет реализована в 2015-2024 годах»

1.4.Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции следующего содержания: «Общий объем финансирования Программы в 2015 – 2024 годах составляет  30,7  тысяч рублей средств бюджета Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области, в том числе по годам: 2015 – 1,32 тыс. руб., 2016 – 1,98 тыс. руб. 2017-10,9 тыс. руб.2018 - 5,75 тыс. руб. 2019 -  2,25 тыс. руб. 2020 -  2,25 тыс. руб. 2021 -  2,25 тыс. руб., 2022 – 2,00 тыс. руб., 2023 – 2,00 тыс. руб, 2024 – 0,00 тыс. руб»
1.5. «Показатели эффективности реализации Программы» изложить в новой редакции: «Индикаторами и показателями, позволяющими оценить ход реализации Программы, являются:
-количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации:; 2015г.-4; 2016г.-4; 2017г.-4; 2018г.-4; 2019г.-4; 2020г.-4; 2021г.-4; 2022г.-4; 2023-4
- наличие необходимого количества муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы - 100%;

- снижение количества муниципальных служащих, не соответствующих установленным квалификационным требованиям к замещаемым должностям муниципальной службы;

- создание базы данных кадрового резерва;

- выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе - 100%;

- организация проведения аттестации муниципальных
служащих   - 100%.»
1.6. Приложение к муниципальной Программе «Мероприятия и прогнозируемые объемы финансирования муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Свободинском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 - 2024 годы» изложить в новой редакции прилагается)

2.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Свободинского сельсовета в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Свободинского сельсовета О.А.Акиньшину.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Свободинского сельсовета                                         Е.А. Албегонова

	Приложение

к постановлению администрации
Свободинского сельсовета

Золотухинского района Курской области

от 31.12.2014 г. № 100

(в редакции Постановления №265 от
 11.11.2015г.)
(в редакции Постановления №157 от
 13.05.2016г.)

(в редакции Постановления №384 от 21.11.2016г.)

(в редакции Постановления №107 от 30.05.2017г.)

(в редакции Постановления №22 от 30.01.2018г.)
(в редакции Постановления №151 от 24.09.2018г.)
(в редакции Постановления №181 от 02.11.2018г.)
                                                   (в редакции Постановления №206 от 13.11.2019 г.)
(в редакции Постановления №325 от 26.12.2019 г.)
(в редакции Постановления №168 от 07.12.2020 г.)
Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа

«Развитие муниципальной службы в Свободинском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 - 2024 годы»

	Основание для разработки программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Устав муниципального образования «Свободинский сельсовет» Золотухинского района Курской области.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Участники муниципальной программы
	Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Соисполнители программы

Подпрограммы
	Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области

1.Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Свободинском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 - 2024 годы»

	Цели программы
	- повышение эффективности и результативности муниципальной службы;

- создание условий для развития и

совершенствования муниципальной службы.

	Задачи программы
	Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих;

-обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала;

-развитие механизма предупреждения коррупции на муниципальной службе;

-оптимизация деятельности органов местного самоуправления;

- ежегодное проведение диспансеризации муниципальных служащих;

-обеспечение мероприятий по информатизации администрации Свободинского сельсовета.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации;

- количество муниципальных служащих, принявших участие в информационно-практических семинарах по вопросам деятельности органов местного самоуправления;

- доля муниципальных служащих, прошедших ежегодную диспансеризацию;

- доля рабочих мест укомплектованных современными средствами вычислительной техники.

	Сроки и этапы реализации программы
	Один этап. 2015 - 2024 годы

	Прогнозируемые объемы и источники финансирования программы
	Для реализации программы требуется 30,7 тысяч рублей средств бюджета Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области, в том числе по годам:

2015 – 1,32 тыс. руб.,

2016 – 1,98 тыс. руб.,

2017 – 10,9 тыс. руб.

2018 – 5,75 тыс. руб.

2019 – 2,25 тыс. руб.
2020 – 2,25 тыс. руб.

2021 – 2,25 тыс. руб
2022 – 2,0 тыс. руб.

2023 – 2,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы и показатели ее социально-экономической эффективности
	- Повышение эффективности и результативности муниципальной службы.

Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы.

Сокращение числа муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование, не соответствующих специализации замещаемой должности муниципальной службы.

Повышение квалификации муниципальных служащих.

Предупреждения рисков развития заболеваний на ранней стадии у работников муниципальной службы.

Обеспечение рабочих мест современными средствами вычислительной техники.

Приложение

к муниципальной программе

 «Развитие муниципальной службы

 в Свободинском сельсовете Золотухинского района

Курской области на 2015 - 2019 годы»

постановление администрации
Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области
от 31.12.2014 г. № 100

в редакции от 11 ноября 2015 г. №265,

в редакции от 13 мая 2016 г. №157

в редакции от 21ноября 2016г. №384,

в редакции от 30 мая 2017 г. №107
в редакции от 30 января 2018 г. №22
в редакции от 24 сентября 2018 г. №151
в редакции от 02.ноября.2018г. № 181
(в редакции Постановления №206 от 13.11.2019 г.)
(в редакции Постановления №325 от 26.12.2019 г.)
(в редакции Постановления №168 от 07.12.2020 г.)
Мероприятия и прогнозируемые объемы финансирования муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Свободинском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 - 2024 годы»

	№ п\п
	Мероприятия /направления
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Прогнозируемый объем финансирования (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Свободинском сельсовете  Золотухинского района Курской области на 2015 - 2019 годы»

	01. Организация деятельности и развитие муниципальной службы»

	1,32
	1,98
	10,9
	5,75
	2,25
	2,25
	2,25
	2,0

	2,0
	0,0

	Разработка и принятие муниципальных правовых актов в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Курской области
	2015-2024г.
	Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-

	Совершенствование и развитие нормативных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы

	Повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе включённых в кадровый резерв
	2015-2024г
	Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области,
	1,32
	1,98
	10,9
	5,75
	2,25
	2,25
	2,25
	2,0

	2,0
	0,0
	обновление теоретических и практических знаний и навыков муниципальных служащих

	Организация и проведение семинаров для муниципальных служащих, обобщение опыта работы по реализации законодательства о муниципальной службе
	ежемесячно
	Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	обновление теоретических знаний

	Организация прохождения практики студентов высших учебных заведений в Администрации Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области
	по мере необходимости
	Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	создание условий для формирования кадрового состава

	Формирование единой базы данных муниципальных служащих (Реестр муниципальных служащих)
	постоянно
	Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	обеспечение оперативной работы с банком данных о кадровом резерве

	Организации проведения аттестации муниципальных служащих
	2015-2024г
	Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	обеспечение условий для объективной оценки результатов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в целях актуализации их возможностей

	Размещение информации на официальном сайте Администрации Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области о работе комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	2015-2024г.
	Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	обеспечение информирования населения муниципального образования «Свободинский сельсовет» Золотухинского района Курской области о выявленных фактах конфликта интересов на муниципальной службе

	Создание системы контроля за соблюдением муниципальными служащими, установленных требований, ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы
	2015-2024г
	Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	предупреждение нарушений муниципальными служащими законодательства Российской Федерации, Курской области о противодействии коррупции и муниципальной службе

	Ежегодное проведение диспансеризации муниципальных служащих
	2015-2024г
	Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области
	-
	-
	9,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Предупреждения рисков развития заболеваний на ранней стадии у работников муниципальной службы.

	Обеспечение мероприятий по информатизации администрации Свободинского сельсовета
	по мере необходимости
	Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение рабочих мест современными средствами вычислительной техники.

	Итого по Программе тыс. руб.
	1,32
	1,98
	10,9
	5,75
	2,25
	2,25
	2,25
	2,0

	2,0
	0,0

	Всего, тыс. руб.
	30,7